
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 
Gabinete da Direção 

 

PORTARIA Nº 106, DE 30 DE ABRIL DE 2019. 
 

 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no D.O.U. de 
24/02/2016, seção 2, p. 24, tendo em vista o art. 3º, alínea b do inciso II do §1°, do Regimento 
Complementar do Campus Porto Alegre, RESOLVE: 

 
Art. 1º LOCALIZAR o exercício dos seguintes servidores, Professores do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, na Direção-geral do Campus Porto Alegre do IFRS, conforme 
segue: 

• GIANDRA VOLPATO, matrícula SIAPE 1829223, a contar de 01 de Fevereiro de 
2019; 

• CLÁUDIO BOEZZIO DE ARAÚJO, matrícula SIAPE 1852765, a contar de 02 de 
Abril de 2019; 

 
Art. 2º Localizar o exercício dos Professores Substitutos abaixo relacionados na 

Direção-geral do Campus Porto Alegre, a contar da data de publicação desta portaria: 
 

• Anatércia Rovani Pilati, matrícula SIAPE 3098531;  

• Catherine da Silva Cunha, matrícula SIAPE 1830581;  

• Daniela Schimidt, matrícula SIAPE 3083915;  

• Jonathan Tesch Spinelli, matrícula SIAPE 3103789;  

• Juliana Gomes, matrícula SIAPE  3090062; 

• Leticia dos Santos Machado, matrícula SIAPE 3087515; 

• Lisandra Coromaldi, matrícula SIAPE 3098531, 

• Renan Guedes Maidana, matrícula SIAPE 3107891. 
 

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 

 


